

Pregão/Concorrência Eletrônica

927355.292023 .13652 .4587 .629223389112



GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00029/2023 (SRP)

Às 14:30 horas do dia 02 de junho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 001/2023 de 18/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0001669/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00029/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de janelas e portas em vidro, mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.306,2200

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e a quantidade de 3.500 UNIDADE .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.504,8400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e a quantidade de 3.500 UNIDADE .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.005

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.404,6500

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 2.005 UNIDADE .

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.005

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.615,6400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 2.005 UNIDADE .

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.001

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.512,7500

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de R\$ 750,0000 e a quantidade de 2.001 UNIDADE .**

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.745,3600

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 7 - Grupo 2

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.116,6900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 8 - Grupo 2

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.288,2900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de R\$ 650,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 9 - Grupo 2

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.365,4800

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Item: 10 - Grupo 2

Descrição: Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Descrição Complementar: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 1.607,0900

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de R\$ 700,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 22.412.124,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de R\$ 10.282.750,0000 .**

Itens do grupo:

- 1 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 2 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 3 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 4 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 5 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 6 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Grupo 2**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 10.755.100,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, **pelo melhor lance de** R\$ 5.300.000,0000 .**Itens do grupo:**

- 7 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 8 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 9 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela
- 10 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.300,0000	R\$ 4.550.000,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	3.500	R\$ 1.428,0000	R\$ 4.998.000,0000	01/06/2023 08:48:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.700,0000	R\$ 5.950.000,0000	01/06/2023 00:50:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Validade de Proposta: 60 dias. Prazo de fornecimento e instalação: 05 (cinco) dias. Prestação de garantia: 3% (três por cento). Prazo de Garantia Serviço: 90 dias. Prazo de Vigência do Contrato: 2 anos. No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação do pagamento dos salários de todos os seus empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.850,0000	R\$ 6.475.000,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	3.500	R\$ 2.500,0000	R\$ 8.750.000,0000	31/05/2023 19:11:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 10.000,0000	R\$ 35.000.000,0000	30/05/2023 14:32:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais							

materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: ME/EPP

40.344.967/0001-05 ALUMY Sim Sim 3.500 R\$ 10.000,0000 R\$ 35.000.000,0000 31/05/2023
 SERVICOS 20:57:23
 DE
 INSTALACAO
 LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.500,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.850,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.700,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.428,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.300,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.299,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:40:23:160
R\$ 1.200,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:41:32:833
R\$ 1.199,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:42:15:747
R\$ 1.150,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:43:13:817
R\$ 1.149,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:46:03:450
R\$ 1.145,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:46:08:807
R\$ 1.144,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:46:16:513
R\$ 1.140,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:46:24:033
R\$ 1.139,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:47:00:210
R\$ 1.135,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:47:05:967
R\$ 1.100,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:47:13:507
R\$ 1.099,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:47:22:047
R\$ 1.098,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:05:080
R\$ 1.097,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:15:913
R\$ 1.100,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:48:30:217
R\$ 1.096,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:38:233
R\$ 750,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:45:320
R\$ 1.650,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:52:49:590
R\$ 760,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:54:51:773
R\$ 1.580,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:55:23:117
R\$ 1.550,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:56:46:137
R\$ 751,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:58:09:650
R\$ 1.525,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:58:33:147
R\$ 1.500,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 15:02:04:383
R\$ 730,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:03:07:880
R\$ 600,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:04:36:587
R\$ 1.499,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 15:06:29:557

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:19:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 2 - Grupo 1 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.350,0000	R\$ 4.725.000,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	3.500	R\$ 1.596,0000	R\$ 5.586.000,0000	01/06/2023 08:48:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.925,0000	R\$ 6.737.500,0000	01/06/2023 00:50:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Validade de Proposta: 60 dias. Prazo de fornecimento e instalação: 05 (cinco) dias. Prestação de garantia: 3% (três por cento). Prazo de Garantia Serviço: 90 dias. Prazo de Vigência do Contrato: 2 anos. No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação do pagamento dos salários de todos os seus empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 1.950,0000	R\$ 6.825.000,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	3.500	R\$ 3.200,0000	R\$ 11.200.000,0000	31/05/2023 19:11:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 10.000,0000	R\$ 35.000.000,0000	30/05/2023 14:32:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	3.500	R\$ 10.000,0000	R\$ 35.000.000,0000	31/05/2023 20:57:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,80m x 2,10m							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 3.200,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.950,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.925,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:30:00:567

R\$ 1.596,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.350,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.349,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:40:31:637
R\$ 1.200,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:41:41:110
R\$ 1.199,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:42:25:497
R\$ 1.150,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:43:18:423
R\$ 1.149,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:46:10:220
R\$ 1.145,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:46:15:540
R\$ 1.144,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:46:24:790
R\$ 1.140,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:46:28:207
R\$ 1.100,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:47:19:823
R\$ 1.099,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:47:25:053
R\$ 1.098,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:13:243
R\$ 1.097,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:18:543
R\$ 1.050,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:42:383
R\$ 750,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:47:890
R\$ 1.800,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:53:07:347
R\$ 760,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:54:53:080
R\$ 1.680,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:55:34:950
R\$ 1.650,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:56:58:770
R\$ 1.600,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:58:52:137
R\$ 730,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:03:13:317
R\$ 650,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:04:39:577
R\$ 1.599,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 15:06:45:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:19:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 650,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.005	R\$ 1.450,0000	R\$ 2.907.250,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.005	R\$ 1.606,5000	R\$ 3.221.032,5000	01/06/2023 08:48:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,90m x2,10m, ferragem em alumínio fosco, comescova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.005	R\$ 1.862,0000	R\$ 3.733.310,0000	01/06/2023 00:50:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação,							

incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Validade de Proposta: 60 dias. Prazo de fornecimento e instalação: 05 (cinco) dias. Prestação de garantia: 3% (três por cento). Prazo de Garantia Serviço: 90 dias. Prazo de Vigência do Contrato: 2 anos. No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação do pagamento dos salários de todos os seus empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP

25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.005	R\$ 2.050,0000	R\$ 4.110.250,0000	16/05/2023 12:28:23
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Porte da empresa: ME/EPP

35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.005	R\$ 2.720,0000	R\$ 5.453.600,0000	31/05/2023 19:11:53
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Porte da empresa: ME/EPP

39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.005	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.050.000,0000	30/05/2023 14:32:06
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: ME/EPP

40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	2.005	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.050.000,0000	31/05/2023 20:57:23
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	---------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.720,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.050,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.862,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.606,5000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.450,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.449,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:40:45:927
R\$ 1.445,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:42:57:507
R\$ 1.144,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:46:37:293
R\$ 1.140,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:46:46:567
R\$ 1.100,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:47:32:917
R\$ 1.099,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:47:39:513
R\$ 1.050,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:51:130
R\$ 1.049,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:00:393
R\$ 1.048,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:53:27:157
R\$ 1.047,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:53:33:473
R\$ 1.820,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:53:55:180
R\$ 999,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:54:55:890
R\$ 950,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:55:07:177
R\$ 1.720,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:55:48:107
R\$ 951,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:57:09:087
R\$ 1.700,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:57:18:463
R\$ 940,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:03:17:970
R\$ 1.680,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 15:03:48:823
R\$ 700,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:04:40:940

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:19:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.005	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.007.500,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.005	R\$ 1.701,0000	R\$ 3.410.505,0000	01/06/2023 08:48:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escovade vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demaismateriais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.005	R\$ 2.005,0000	R\$ 4.020.025,0000	01/06/2023 00:50:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Validade de Proposta: 60 dias. Prazo de fornecimento e instalação: 05 (cinco) dias. Prestação de garantia: 3% (três por cento). Prazo de Garantia Serviço: 90 dias. Prazo de Vigência do Contrato: 2 anos. No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação do pagamento dos salários de todos os seus empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.005	R\$ 2.150,0000	R\$ 4.310.750,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.005	R\$ 3.312,0000	R\$ 6.640.560,0000	31/05/2023 19:11:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.005	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.050.000,0000	30/05/2023 14:32:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais							

materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: ME/EPP

40.344.967/0001-05 ALUMY Sim Sim 2.005 R\$ 10.000,0000 R\$ 20.050.000,0000 31/05/2023
 SERVICOS 20:57:23
 DE
 INSTALACAO
 LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 0,90m x 2,10m

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 3.312,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.150,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.005,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.701,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.500,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.499,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:40:55:573
R\$ 1.450,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:42:51:453
R\$ 1.449,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:46:49:183
R\$ 1.445,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:46:59:150
R\$ 1.444,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:47:48:093
R\$ 1.440,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:06:777
R\$ 1.439,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:39:003
R\$ 1.435,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:42:600
R\$ 1.400,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:47:283
R\$ 1.399,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:57:083
R\$ 1.200,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:50:23:480
R\$ 1.198,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:51:06:233
R\$ 1.197,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:51:18:290
R\$ 1.196,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:51:46:383
R\$ 1.195,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:52:05:590
R\$ 1.194,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:52:15:087
R\$ 1.193,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:53:14:627
R\$ 1.192,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:53:25:943
R\$ 1.191,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:53:31:347
R\$ 1.190,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:53:35:917
R\$ 1.900,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:54:18:367
R\$ 1.189,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:54:52:757
R\$ 1.000,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:54:58:463
R\$ 950,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:55:11:207
R\$ 1.880,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:56:07:230
R\$ 951,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:57:02:520
R\$ 1.850,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:57:32:787
R\$ 935,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:03:35:420
R\$ 1.845,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 15:04:34:763
R\$ 700,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:04:42:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:19:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 5 - Grupo 1 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.001	R\$ 1.600,0000	R\$ 3.201.600,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.001	R\$ 1.785,0000	R\$ 3.571.785,0000	01/06/2023 08:48:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.001	R\$ 2.005,0000	R\$ 4.012.005,0000	01/06/2023 00:50:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Validade de Proposta: 60 dias. Prazo de fornecimento e instalação: 05 (cinco) dias. Prestação de garantia: 3% (três por cento). Prazo de Garantia Serviço: 90 dias. Prazo de Vigência do Contrato: 2 anos. No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação do pagamento dos salários de todos os seus empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.001	R\$ 2.300,0000	R\$ 4.602.300,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.001	R\$ 3.111,0000	R\$ 6.225.111,0000	31/05/2023 19:11:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.001	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.010.000,0000	30/05/2023 14:32:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	2.001	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.010.000,0000	31/05/2023 20:57:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m,							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 3.111,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567

R\$ 2.300,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.005,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.785,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.600,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.599,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:41:01:740
R\$ 1.550,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:43:24:833
R\$ 1.549,8000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:47:55:530
R\$ 1.540,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:10:573
R\$ 1.539,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:31:237
R\$ 1.535,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:34:767
R\$ 1.534,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:43:993
R\$ 1.533,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:52:680
R\$ 1.500,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:06:110
R\$ 1.450,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:12:697
R\$ 1.400,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:22:267
R\$ 1.395,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:26:283
R\$ 1.300,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:31:033
R\$ 1.295,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:34:180
R\$ 1.250,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:50:30:823
R\$ 1.245,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:50:53:903
R\$ 1.244,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:51:08:847
R\$ 1.230,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:51:40:030
R\$ 1.229,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:52:11:940
R\$ 1.225,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:52:19:210
R\$ 1.224,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:53:07:110
R\$ 1.220,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:53:39:820
R\$ 1.219,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:54:20:153
R\$ 1.878,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:54:45:747
R\$ 1.100,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:55:01:170
R\$ 1.080,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:55:15:183
R\$ 1.865,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:56:20:203
R\$ 1.081,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:56:55:270
R\$ 1.860,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:57:51:257
R\$ 1.020,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:03:24:607
R\$ 750,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:04:44:293
R\$ 1.850,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 15:05:56:383

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:19:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 750,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 6 - Grupo 1 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.650,0000	R\$ 3.300.000,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE	Não	Não	2.000	R\$ 1.890,0000	R\$ 3.780.000,0000	01/06/2023 08:48:58

SEGURANCA
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2.250,0000	R\$ 4.500.000,0000	01/06/2023 00:50:15
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Marca: Cebrace Validade de Proposta: 60 dias. Prazo de fornecimento e instalação: 05 (cinco) dias. Prestação de garantia: 3% (três por cento). Prazo de Garantia Serviço: 90 dias. Prazo de Vigência do Contrato: 2 anos. No preço proposto serão computadas todas as despesas para a entrega dos bens, incluindo a totalidade dos custos diretos e indiretos do objeto da presente licitação, constituindo obrigação do pagamento dos salários de todos os seus empregados e respectivos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e securitários, bem como todos os tributos, encargos fiscais e comerciais decorrentes da execução do contrato, inclusive seguros, multas, e outras despesas relacionadas ao objeto da licitação e quaisquer despesas extras e necessárias não especificadas neste Edital, mas julgadas essenciais ao cumprimento do objeto desta licitação.

Porte da empresa: ME/EPP

25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 2.450,0000	R\$ 4.900.000,0000	16/05/2023 12:28:23
--------------------	--	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Porte da empresa: ME/EPP

35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.000	R\$ 3.527,0000	R\$ 7.054.000,0000	31/05/2023 19:11:53
--------------------	---	-----	-----	-------	----------------	--------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela

Porte da empresa: ME/EPP

39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	30/05/2023 14:32:06
--------------------	--	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m, ferragem em alumínio fosco, com escova de vedação, puxadores cromados em perfil H tubular retangular H=30x20cm, com escova de vedação, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: ME/EPP

40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	31/05/2023 20:57:23
--------------------	---	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de porta de 1 folha em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2,10m

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 3.527,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.450,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 2.250,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.890,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.650,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.649,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:41:11:187
R\$ 1.600,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:43:32:423
R\$ 1.599,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:48:24:510
R\$ 1.595,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:48:39:610
R\$ 1.500,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:48:56:370
R\$ 1.400,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:01:243
R\$ 1.399,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:05:197
R\$ 1.250,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:14:323

R\$ 1.245,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:21:467
R\$ 1.240,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:49:25:783
R\$ 1.239,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:49:30:410
R\$ 1.230,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:50:38:653
R\$ 1.235,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:52:24:297
R\$ 1.220,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:53:43:067
R\$ 1.229,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:53:59:467
R\$ 1.219,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:54:09:293
R\$ 1.218,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:54:15:553
R\$ 1.217,9900	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:54:38:320
R\$ 1.100,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:55:02:370
R\$ 2.090,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:55:08:487
R\$ 1.080,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:55:18:017
R\$ 1.081,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:56:47:490
R\$ 1.999,0000	17.031.665/0001-65	02/06/2023 14:58:13:223
R\$ 1.060,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:03:29:317
R\$ 800,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:04:45:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:19:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 7 - Grupo 2 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 800,0000	R\$ 1.600.000,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 1,50m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.000	R\$ 999,0000	R\$ 1.998.000,0000	31/05/2023 19:11:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.050,0000	R\$ 2.100.000,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 1.275,0000	R\$ 2.550.000,0000	01/06/2023 08:50:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x1,50m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	30/05/2023 14:32:09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 1,50m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado V/V, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: ME/EPP

40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	31/05/2023 20:57:23
--------------------	---	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 1,50m,

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.275,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.050,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 999,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 800,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 850,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:10:06:177
R\$ 825,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:17:22:090
R\$ 799,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:24:06:247
R\$ 780,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:24:19:773
R\$ 779,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:25:14:340
R\$ 780,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:25:25:787
R\$ 775,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:31:57:303
R\$ 600,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:35:53:133

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:20:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 8 - Grupo 2 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 850,0000	R\$ 1.700.000,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 1,50m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.150,0000	R\$ 2.300.000,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.200,0000	R\$ 2.400.000,0000	31/05/2023 19:11:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE	Não	Não	2.000	R\$ 1.350,0000	R\$ 2.700.000,0000	01/06/2023 08:50:25

SEGURANCA
LTDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 1,50m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	30/05/2023 14:32:09
--------------------	--	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 1,50m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado V/V, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: ME/EPP

40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	31/05/2023 20:57:23
--------------------	---	-----	-----	-------	-----------------	---------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 1,50m

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.350,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.200,0000	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.150,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 850,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 950,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:10:11:733
R\$ 980,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:17:32:370
R\$ 970,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:23:58:497
R\$ 830,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:24:05:703
R\$ 950,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:24:13:047
R\$ 870,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:25:24:727
R\$ 831,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:25:37:980
R\$ 850,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:25:48:603
R\$ 840,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:26:26:387
R\$ 825,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:27:28:297
R\$ 826,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:28:15:330
R\$ 820,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:32:00:180
R\$ 650,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:35:58:187

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:20:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 650,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 9 - Grupo 2 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 900,0000	R\$ 1.800.000,0000	31/05/2023 23:59:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.

Porte da empresa: ME/EPP

35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.346,7800	R\$ 2.693.560,0000	31/05/2023 19:11:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.500,0000	R\$ 3.000.000,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 1.700,0000	R\$ 3.400.000,0000	01/06/2023 08:50:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	30/05/2023 14:32:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado V/V, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação. Porte da empresa: ME/EPP							
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	31/05/2023 20:57:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado incolor, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.700,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.500,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.346,7800	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 900,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.050,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:10:19:800
R\$ 1.100,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:17:36:893
R\$ 1.050,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:23:51:797
R\$ 870,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:23:53:460
R\$ 1.000,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:24:16:030
R\$ 950,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:25:35:177
R\$ 871,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:25:47:840
R\$ 900,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:25:53:387
R\$ 880,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:26:31:473
R\$ 865,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:27:35:647
R\$ 866,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:28:05:680
R\$ 860,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:32:04:287
R\$ 700,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:36:02:947

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:20:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 10 - Grupo 2 - Instalação / manutenção vidro comum - porta / janela**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	2.000	R\$ 950,0000	R\$ 1.900.000,0000	31/05/2023 23:59:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.589,8900	R\$ 3.179.780,0000	31/05/2023 19:11:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 1.650,0000	R\$ 3.300.000,0000	16/05/2023 12:28:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Instalação / Manutenção Vidro Comum - Porta / Janela							
Porte da empresa: ME/EPP							
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	2.000	R\$ 1.800,0000	R\$ 3.600.000,0000	01/06/2023 08:50:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado "V/V", incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	30/05/2023 14:32:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m, ferragem em alumínio fosco, com fechadura em metal cromado V/V, incluindo demais materiais e acessórios necessários para instalação.							
Porte da empresa: ME/EPP							
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 10.000,0000	R\$ 20.000.000,0000	31/05/2023 20:57:23
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento e instalação de janela de 4 folhas em vidro temperado fumê, espessura de 8mm, medindo 1,00m x 2m							
Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	39.890.862/0001-72	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 10.000,0000	40.344.967/0001-05	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.800,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.650,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.589,8900	35.099.493/0001-43	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 950,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 14:30:00:567
R\$ 1.150,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:10:27:870
R\$ 1.350,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:17:41:657
R\$ 1.200,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:23:40:940
R\$ 930,0000	25.288.702/0001-43	02/06/2023 15:23:44:763
R\$ 1.150,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:24:20:767
R\$ 990,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:25:41:063
R\$ 931,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:25:55:590
R\$ 950,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:25:59:637
R\$ 940,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:26:34:937

R\$ 920,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:27:39:337
R\$ 921,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:27:55:030
R\$ 910,0000	04.408.172/0004-00	02/06/2023 15:32:09:203
R\$ 700,0000	40.647.053/0001-13	02/06/2023 15:36:07:580

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	20/06/2023 16:20:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 700,0000.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	-	R\$ 21.691.350,0000	31/05/2023 23:59:20
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	-	R\$ 24.567.322,5000	01/06/2023 08:48:58
17.031.665/0001-65	NABRAM COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 28.952.840,0000	01/06/2023 00:50:15
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 31.223.300,0000	16/05/2023 12:28:23
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	-	R\$ 45.323.271,0000	31/05/2023 19:11:53
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 150.110.000,0000	30/05/2023 14:32:06
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 150.110.000,0000	31/05/2023 20:57:23

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/06/2023 14:36:51	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	02/06/2023 14:40:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	02/06/2023 15:02:44	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	02/06/2023 15:02:44	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13.380.580,0000 e R\$ 45.323.271,0000.
Encerramento etapa fechada	02/06/2023 15:07:45	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	02/06/2023 15:07:45	Item teve empate real para o valor 150.110.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	02/06/2023 15:07:45	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/06/2023 10:02:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/06/2023 10:42:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/06/2023 16:29:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/06/2023 16:46:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO Grupo 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
40.647.053/0001-13	40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO	Sim	Sim	-	R\$ 7.000.000,0000	31/05/2023 23:59:20
35.099.493/0001-43	35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR	Sim	Sim	-	R\$ 10.271.340,0000	31/05/2023 19:11:56
25.288.702/0001-43	DIRCEU FERNANDES DOS SANTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.700.000,0000	16/05/2023 12:28:23
04.408.172/0004-00	DIVINE VIDROS DE SEGURANCA LTDA	Não	Não	-	R\$ 12.250.000,0000	01/06/2023 08:50:25
39.890.862/0001-72	HABILITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 80.000.000,0000	30/05/2023 14:32:09
40.344.967/0001-05	ALUMY SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 80.000.000,0000	31/05/2023 20:57:23

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	02/06/2023 14:37:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	02/06/2023 15:07:47	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	02/06/2023 15:31:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	02/06/2023 15:31:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 6.778.000,0000 e R\$ 6.820.000,0000.
Encerramento etapa fechada	02/06/2023 15:36:44	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	02/06/2023 15:36:44	Item teve empate real para o valor 80.000.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	02/06/2023 15:36:44	Item encerrado para lances.
Habilitação de fornecedor	21/06/2023 09:21:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	02/06/2023 14:30:00	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 7 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	02/06/2023 14:32:01	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	02/06/2023 14:32:14	Iniciamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023 - SRP.
Pregoeiro	02/06/2023 14:32:20	Neste momento farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	02/06/2023 14:32:42	a) Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e horário da próxima sessão, pois o Pregão NÃO será suspenso no sistema para que todos possam acompanhá-lo.
Pregoeiro	02/06/2023 14:33:03	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
Pregoeiro	02/06/2023 14:33:23	Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	02/06/2023 14:33:28	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho.
Pregoeiro	02/06/2023 14:33:52	d) Informo que a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET em um único arquivo. Os arquivos suportados pelo sistema são: PDF, ZIP ou RAR. O prazo para o envio da proposta ajustada é de 02h (duas horas) contado da convocação efetuada pela Pregoeira por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.

Pregoeiro	02/06/2023 14:34:09	e) Caso não seja possível enviar os documentos em um único arquivo, em razão do tamanho deste, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO PARA O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, solicitar à pregoeira, por meio do telefone 62-3524-8603, nova convocação do anexo do sistema.
Pregoeiro	02/06/2023 14:34:22	f) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a pregoeira efetue tal solicitação.
Sistema	02/06/2023 14:40:01	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	02/06/2023 14:40:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/06/2023 15:02:44	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13.380.580,0000 e R\$ 45.323.271,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:07:44 do dia 02/06/2023.
Sistema	02/06/2023 15:07:45	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10.282.750,0000, R\$ 25.610.475,0000 e R\$ 13.030.395,0000.
Sistema	02/06/2023 15:07:45	O item G1 teve empate real para o valor 150.110.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/06/2023 15:07:45	O item G1 está encerrado.
Sistema	02/06/2023 15:07:47	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	02/06/2023 15:31:43	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.778.000,0000 e R\$ 6.820.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 15:36:43 do dia 02/06/2023.
Sistema	02/06/2023 15:36:44	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5.300.000,0000 e R\$ 6.730.000,0000.
Sistema	02/06/2023 15:36:44	O item G2 teve empate real para o valor 80.000.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	02/06/2023 15:36:44	O item G2 está encerrado.
Sistema	02/06/2023 15:37:13	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	02/06/2023 15:40:13	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, para análise das propostas pelo Setor Técnico, ficando desde já agendado o seu retorno para terça-feira, 13/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	13/06/2023 09:04:07	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	13/06/2023 09:09:43	Retornando os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023 - SRP.
Pregoeiro	13/06/2023 09:10:01	Senhores licitantes, peço que aguardem alguns minutos conectados!
Pregoeiro	13/06/2023 09:35:55	Senhores licitantes, peço que aguardem mais alguns minutos conectados!
Pregoeiro	13/06/2023 10:39:25	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico não concluiu a análise das propostas, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para quarta-feira, 14/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	13/06/2023 10:40:17	Conto com participação de todos! Obrigada.
Pregoeiro	14/06/2023 14:27:16	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico não concluiu a análise das propostas, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para quinta-feira, 15/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	14/06/2023 14:27:23	Conto com participação de todos! Obrigada.
Pregoeiro	15/06/2023 14:41:15	Senhores(as) licitantes, informo que em virtude de problemas técnicos a sessão ficou impossibilitada do seu retorno, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para sexta-feira, 16/06/2023, às 14h30min, para continuidade do certame.
Pregoeiro	15/06/2023 14:41:22	Conto com participação de todos! Obrigada.
Pregoeiro	19/06/2023 07:31:12	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico não concluiu a análise das propostas, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para terça-feira, 20/06/2023, às 08h30min, para continuidade do certame.
Pregoeiro	19/06/2023 07:31:18	Conto com participação de todos! Obrigada.
Pregoeiro	20/06/2023 08:36:14	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	20/06/2023 08:36:26	Retornando os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023 - SRP.

Pregoeiro	20/06/2023 08:36:34	Retornando os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023 - SRP.
Pregoeiro	20/06/2023 08:36:46	Senhores licitantes, peço que aguardem alguns minutos conectados!
Pregoeiro	20/06/2023 09:35:29	Senhores(as) licitantes, informo que o Setor Técnico analisou a proposta e qualificação técnica constante no subitem 8.5.3 do Edital apresentada pela empresa 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, 1ª colocada para os GRUPOS 01 E 02 e apresentou Parecer Técnico informando que a referida proposta e Atestado de capacidade técnica atende à exigência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 09:48:11	Para 35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR - Senhor licitante, vamos negociar os Grupo 01 e 02?
Pregoeiro	20/06/2023 09:52:48	Para 35.099.493 CLEBER MARCIO FERRAREZI JUNIOR - Favor desconsiderar está ultima mensagem
Pregoeiro	20/06/2023 09:53:00	Para 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - Senhor licitante, vamos negociar os Grupo 01 e 02?
40.647.053/0001-13	20/06/2023 09:57:06	Bom dia! Infelizmente este e o nosso valor mínimo.
Pregoeiro	20/06/2023 10:01:29	Para 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - Ok. Tendo em vista que o valor ofertado está abaixo do valor estimado, em atenção ao subitem 9.6.1 do Edital, irei convocar a licitante classificada para que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta ajustada adequada ao último lance ofertado.
Sistema	20/06/2023 10:02:57	Senhor fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	20/06/2023 10:08:30	Para 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - Informo que a convocação será somente no GRUPO 01.
Pregoeiro	20/06/2023 10:09:11	Para 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO - A proposta deve ser enviada com todos os GRUPOS arrematados.
Sistema	20/06/2023 10:42:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	20/06/2023 12:00:39	Senhores(as) licitantes, em virtude do horário do almoço, resolvo SUSPENDER a sessão neste momento, ficando agendado o seu retorno para o dia 20/06/2023 (terça-feira) às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	20/06/2023 12:00:44	Conto com participação de todos!
Pregoeiro	20/06/2023 15:01:07	Boa Tarde, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	20/06/2023 15:01:19	Retornando os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023 - SRP.
Pregoeiro	20/06/2023 15:04:43	Senhores licitantes, peço que aguardem alguns minutos conectados!
Pregoeiro	20/06/2023 15:48:29	Senhores licitantes, peço que aguardem mais alguns minutos conectados!
Pregoeiro	20/06/2023 16:17:17	Senhores licitantes, após análise da proposta ajustada apresentada pela empresa arrematante 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO dos GRUPOS 01 e 02, informo que a mesma está de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:24:21	Informo que realizei a aceitação da proposta da empresa.
Pregoeiro	20/06/2023 16:28:12	Senhores licitantes, informo que convocarei a empresa arrematante 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, na análise do documentos de habilitação não identifiquei a Declaração de ausência dos impedimentos dos artigos 38 e 44 da Lei n.º 13.303/2016 na sua documentação.
Pregoeiro	20/06/2023 16:28:56	Desta forma, deverá envia-la neste momento, pois a empresa só estará habilitada se apresentar a referida declaração.
Sistema	20/06/2023 16:29:05	Senhor fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	20/06/2023 16:46:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO, CNPJ/CPF: 40.647.053/0001-13, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	20/06/2023 16:56:44	Senhores(as) licitantes, em razão da proximidade fim do expediente, resolvo SUSPENDER a sessão neste momento, ficando agendado o seu retorno para amanhã 21/06/2023 (quarta-feira), às 9h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	20/06/2023 16:56:50	Conto com a participação de todos! Obrigada.
Pregoeiro	21/06/2023 09:00:03	Bom dia, Senhores Licitantes!
Pregoeiro	21/06/2023 09:00:13	Retornando os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 029/2023 - SRP.
Pregoeiro	21/06/2023 09:00:22	Senhores licitantes, peço que aguardem alguns minutos conectados!
Pregoeiro	21/06/2023 09:20:09	Informo que à habilitação, os documentos apresentados também estão em conformidade com as regras do Instrumento Convocatório.

Pregoeiro	21/06/2023 09:20:51	Informo que à habilitação, os documentos apresentados pela empresa 40.647.053 FABRICIO DOS SANTOS COELHO também estão em conformidade com as regras do Instrumento Convocatório.
Pregoeiro	21/06/2023 09:21:13	Portanto, neste momento, realizarei, no sistema, a habilitação da empresa vencedora, de modo que será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
Pregoeiro	21/06/2023 09:21:22	Agradeço a participação de todos.
Sistema	21/06/2023 09:21:57	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	21/06/2023 09:23:22	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/06/2023 às 09:53:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração abertura da sessão pública	01/06/2023 09:00:03	Previsão de abertura: 01/06/2023 09:10:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Pregoeiro não definido para a compra.
Alteração abertura da sessão pública	01/06/2023 09:10:30	Previsão de abertura: Sem prazo definido; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Pregoeiro não definido para a compra.
Alteração equipe	01/06/2023 10:06:26	
Alteração abertura da sessão pública	01/06/2023 10:08:15	Previsão de abertura: 02/06/2023 14:30:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Tendo em vista problemas técnicos na internet a sessão deve que ser adiada.
Abertura da sessão pública	02/06/2023 14:30:00	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	02/06/2023 14:40:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	02/06/2023 15:37:13	Início da etapa de julgamento de propostas
Alteração equipe	13/06/2023 08:12:34	Pregoeiro Anterior: 02298494150-SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA . Pregoeiro Atual: 95975896134-MONICA LUIZA VICZNEVSKI . Justificativa: Por interesse da administração.
Abertura do prazo	21/06/2023 09:21:57	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/06/2023 09:23:22	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/06/2023 às 09:53:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:54 horas do dia 21 de junho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MONICA LUIZA VICZNEVSKI
Pregoeiro Oficial

MYLENNNA FRANCISCO ARAUJO
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

